
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 4963

JUEVES, 20 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NÚM. 35

1/4

C
V

E-
20

25
-1

29
4

AYUNTAMIENTO DE COMILLAS

CVE-2025-1294	 Relación	definitiva	 de	 aspirantes	 admitidos	 y	 excluidos,	 al	 proceso	
selectivo	para	cubrir	una	plaza	de	Policía	Local,	mediante	oposición	li-
bre,	composición	del	Tribunal	y	fecha	del	primer	ejercicio.	Expediente	
4722/2024.

Relación definitiva de admitidos y excluidos, composición del tribunal y fecha del primer 
ejercicio, para cubrir mediante oposición libre, una plaza de Policía Local. Expediente nº 
4722/2024.

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión y expirado el plazo de alega-
ciones, reclamaciones o subsanaciones a posibles errores en la lista provisional de admitidos 
y excluidos en las pruebas de selección, por turno libre, mediante el sistema de oposición 
libre, de una plaza de Policía Local, vacante en la plantilla de personal funcionario, Grupo C, 
Subgrupo C1, Id. del puesto: AE-PL-04-03 (16) (OEP 2024), publicadas las bases en el BOC 
número 202, de 17/10/2024, así como la convocatoria en el «Boletín Oficial del Estado» nú-
mero 305, de 19/12/2024.

Examinada la documentación y de conformidad con las bases aprobadas junto con la convo-
catoria, y con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal 
al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Pro-
moción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado apro-
bado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y del artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, de Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS
 

NOMBRE DNI 
ABAD MENENDEZ, JORGE ***5341** 
ABASCAL PELAYO , ANTONIO ***8527** 
AINDAR LÓPEZ, ISMAEL ***9646** 
ALONSO SAINZ, PABLO ***8864** 
ÁLVAREZ LÓPEZ, SAÚL ***5376** 
ANDREA SANZ-DAZA, ADRIAN ***0073** 
ANIEVAS CAMUS , ADRIAN ***8501** 
ARROYO BORREGO, EVA MARÍA ***4585** 
ASUETA SOLÓRZANO, MARINA ***5737** 
BENEDICTO MAESTRO, DIEGO ***7499** 
BOHEDO SAÑUDO, IVÁN ***2528** 
BUENO MENDIGUCHIA, IKER ***9639** 
CAGIGAS LÓPEZ, PEDRO ***8328** 
CASTILLO BURGOS ,ROBERTO ***1323** 
CASTILLO PÉREZ , ADRIÁN ***0718** 
CASTILLO VAZQUEZ, JUAN RAMÓN ***6171** 
CIMIANO DIEZ, JONATAN ***7712** 
CONDE QUINTANA, SERGIO ***3754** 
CRESPO PADILLA, PAULA ***8114** 
CURIEL MARTÍNEZ, SERGIO ***6540** 
DELGADO AMIEVA, ÁLVARO ***3036** 
DIAZ FERNANDEZ , EDUARDO ***3304** 
DÍAZ SIERRA, ÁLVARO ***3504** 
ECHEVARRIA CACHO, ÁLVARO ***7124** 
FERNÁNDEZ CAMPO, ÁNGEL SILVESTRE ***7132** 
FERNÁNDEZ GUTIÉRREZ, FRANCISCO ***4083** 
FERNÁNDEZ MEDIAVILLA, LUCÍA ***9525** 
FRONCEDA TRISTÁN, HENOC ***3241** 
GARCÍA FERNÁNDEZ, FÉLIX ***5567** 
GARCÍA GÓMEZ, EDUARDO ***5410** 
GARCÍA RUIZ, ÓSCAR ***4782** 
GARCÍA PALAZUELOS, SERGIO ***2336** 
GARCÍA PÉREZ, LUIS ANTONIO ***5789** 
GARCÍA RUBIO, JOEL ***4461** 
GÓMEZ RUIZ, LUIS ÁNGEL ***4773** 
GONZÁLEZ ESCALANTE, LAURA ***4333** 
GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, IVÁN ***5797** 
GUTIERREZ VILLAR, ÓSCAR ***4424** 
HELGUERA VEGA, JAVIER ***6526** 
HERRERO FERNÁNDEZ, JORGE ***4997** 
LASTRA RODRÍGUEZ, MARÍA ***6927** 
LÓPEZ CONDE, JOSÉ ANTONIO ***4432** 
LORENZO PÉREZ, FERNANDO JOSÉ ***3162** 
LUZON RUIZ, FRANCISCO ***3875** 
MANZANEDO PÉREZ, MIGUEL ***0557** 
MARTÍNEZ GONZÁLEZ, SONIA ***9481** 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 4964

JUEVES, 20 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NÚM. 35

2/4

C
V

E-
20

25
-1

29
4

 
NOMBRE DNI 

ABAD MENENDEZ, JORGE ***5341** 
ABASCAL PELAYO , ANTONIO ***8527** 
AINDAR LÓPEZ, ISMAEL ***9646** 
ALONSO SAINZ, PABLO ***8864** 
ÁLVAREZ LÓPEZ, SAÚL ***5376** 
ANDREA SANZ-DAZA, ADRIAN ***0073** 
ANIEVAS CAMUS , ADRIAN ***8501** 
ARROYO BORREGO, EVA MARÍA ***4585** 
ASUETA SOLÓRZANO, MARINA ***5737** 
BENEDICTO MAESTRO, DIEGO ***7499** 
BOHEDO SAÑUDO, IVÁN ***2528** 
BUENO MENDIGUCHIA, IKER ***9639** 
CAGIGAS LÓPEZ, PEDRO ***8328** 
CASTILLO BURGOS ,ROBERTO ***1323** 
CASTILLO PÉREZ , ADRIÁN ***0718** 
CASTILLO VAZQUEZ, JUAN RAMÓN ***6171** 
CIMIANO DIEZ, JONATAN ***7712** 
CONDE QUINTANA, SERGIO ***3754** 
CRESPO PADILLA, PAULA ***8114** 
CURIEL MARTÍNEZ, SERGIO ***6540** 
DELGADO AMIEVA, ÁLVARO ***3036** 
DIAZ FERNANDEZ , EDUARDO ***3304** 
DÍAZ SIERRA, ÁLVARO ***3504** 
ECHEVARRIA CACHO, ÁLVARO ***7124** 
FERNÁNDEZ CAMPO, ÁNGEL SILVESTRE ***7132** 
FERNÁNDEZ GUTIÉRREZ, FRANCISCO ***4083** 
FERNÁNDEZ MEDIAVILLA, LUCÍA ***9525** 
FRONCEDA TRISTÁN, HENOC ***3241** 
GARCÍA FERNÁNDEZ, FÉLIX ***5567** 
GARCÍA GÓMEZ, EDUARDO ***5410** 
GARCÍA RUIZ, ÓSCAR ***4782** 
GARCÍA PALAZUELOS, SERGIO ***2336** 
GARCÍA PÉREZ, LUIS ANTONIO ***5789** 
GARCÍA RUBIO, JOEL ***4461** 
GÓMEZ RUIZ, LUIS ÁNGEL ***4773** 
GONZÁLEZ ESCALANTE, LAURA ***4333** 
GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, IVÁN ***5797** 
GUTIERREZ VILLAR, ÓSCAR ***4424** 
HELGUERA VEGA, JAVIER ***6526** 
HERRERO FERNÁNDEZ, JORGE ***4997** 
LASTRA RODRÍGUEZ, MARÍA ***6927** 
LÓPEZ CONDE, JOSÉ ANTONIO ***4432** 
LORENZO PÉREZ, FERNANDO JOSÉ ***3162** 
LUZON RUIZ, FRANCISCO ***3875** 
MANZANEDO PÉREZ, MIGUEL ***0557** 
MARTÍNEZ GONZÁLEZ, SONIA ***9481** 

 
NOMBRE DNI 

ABAD MENENDEZ, JORGE ***5341** 
ABASCAL PELAYO , ANTONIO ***8527** 
AINDAR LÓPEZ, ISMAEL ***9646** 
ALONSO SAINZ, PABLO ***8864** 
ÁLVAREZ LÓPEZ, SAÚL ***5376** 
ANDREA SANZ-DAZA, ADRIAN ***0073** 
ANIEVAS CAMUS , ADRIAN ***8501** 
ARROYO BORREGO, EVA MARÍA ***4585** 
ASUETA SOLÓRZANO, MARINA ***5737** 
BENEDICTO MAESTRO, DIEGO ***7499** 
BOHEDO SAÑUDO, IVÁN ***2528** 
BUENO MENDIGUCHIA, IKER ***9639** 
CAGIGAS LÓPEZ, PEDRO ***8328** 
CASTILLO BURGOS ,ROBERTO ***1323** 
CASTILLO PÉREZ , ADRIÁN ***0718** 
CASTILLO VAZQUEZ, JUAN RAMÓN ***6171** 
CIMIANO DIEZ, JONATAN ***7712** 
CONDE QUINTANA, SERGIO ***3754** 
CRESPO PADILLA, PAULA ***8114** 
CURIEL MARTÍNEZ, SERGIO ***6540** 
DELGADO AMIEVA, ÁLVARO ***3036** 
DIAZ FERNANDEZ , EDUARDO ***3304** 
DÍAZ SIERRA, ÁLVARO ***3504** 
ECHEVARRIA CACHO, ÁLVARO ***7124** 
FERNÁNDEZ CAMPO, ÁNGEL SILVESTRE ***7132** 
FERNÁNDEZ GUTIÉRREZ, FRANCISCO ***4083** 
FERNÁNDEZ MEDIAVILLA, LUCÍA ***9525** 
FRONCEDA TRISTÁN, HENOC ***3241** 
GARCÍA FERNÁNDEZ, FÉLIX ***5567** 
GARCÍA GÓMEZ, EDUARDO ***5410** 
GARCÍA RUIZ, ÓSCAR ***4782** 
GARCÍA PALAZUELOS, SERGIO ***2336** 
GARCÍA PÉREZ, LUIS ANTONIO ***5789** 
GARCÍA RUBIO, JOEL ***4461** 
GÓMEZ RUIZ, LUIS ÁNGEL ***4773** 
GONZÁLEZ ESCALANTE, LAURA ***4333** 
GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, IVÁN ***5797** 
GUTIERREZ VILLAR, ÓSCAR ***4424** 
HELGUERA VEGA, JAVIER ***6526** 
HERRERO FERNÁNDEZ, JORGE ***4997** 
LASTRA RODRÍGUEZ, MARÍA ***6927** 
LÓPEZ CONDE, JOSÉ ANTONIO ***4432** 
LORENZO PÉREZ, FERNANDO JOSÉ ***3162** 
LUZON RUIZ, FRANCISCO ***3875** 
MANZANEDO PÉREZ, MIGUEL ***0557** 
MARTÍNEZ GONZÁLEZ, SONIA ***9481** 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 4965

JUEVES, 20 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NÚM. 35

3/4

C
V

E-
20

25
-1

29
4

NOMBRE DNI 

MIERA BAUTISTA, JOSÉ MANUEL ***7801** 
ORIA ORIA, JOSÉ JOAQUÍN ***9696** 
PALOMERA SALAS, IVÁN ***9333** 
PEÑA CAMPO, MARCOS ***5167** 
PIGAZO LÓPEZ, CARLOS ***6071** 
PINEY ARGÜESO , ALFONSO ***7247** 
POCERO BASCONES, MIGUEL ÁNGEL ***7429** 
PONTONES TERÁN, CÉSAR ANTONIO ***8972** 
PORTILLA DIEGO, ALICIA ***6863** 
PORTILLA RODRÍGUEZ, DIEGO ***8241** 
PUENTE AGUILERA, DAVID ***9891** 
RODRIGUEZ RUIZ, SEILA ***4215** 
ROMERO PASCUAL, DANIEL ***5584** 
RUISANCHEZ MIER, JORGE ***8034** 
RUIZ ARNAIZ, MARIO ***9315** 
RUIZ RAMIREZ, GERMÁN ***4854** 
SABARIA VELASCO , ALICIA ***7152** 
SAEZ GIL, PEDRO LUIS ***3063** 
SAINZ TALLEDO, SERGIO ***0839** 
SAIZ CONDE, TANIA ***4917** 
SAIZ GONZALEZ, PABLO ***4666** 
SÁNCHEZ-VALVERDE LÓPEZ, CELIA ***8761** 
SMITH PERELA, SEGIS JOSÉ ***8033** 
SOLANA ALONSO, JONATAN ***7979** 
SOLAR ARENAL, DIEGO ***7479** 
TARDIO RIOS, CRISTIAN ***4690** 
VARELA MIER, PABLO ***4815** 
VIDANIA DIEZ, OLMO ***7120** 
VILLAR DE COS, PABLO ***5013** 

 

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

Ninguno.

SEGUNDO. Designar como miembros del tribunal de selección a los siguientes:

 Titular Suplente 

Presidente/a Salomón Calle Tormo Raquel Hazas Fernández 

Secretario/a Eduardo Herrera Pérez Lucía Sánchez García 

Vocal Aitor Alcorta Puente Aarón Verdeja del Pozo 

Vocal Gema Belén Quintana Ortiz Gema Aparicio González 

Vocal Beatriz Porras Cuevas Yonn Amavisca Incera 

 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 4966

JUEVES, 20 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NÚM. 35

4/4

C
V

E-
20

25
-1

29
4

TERCERO. Anunciar la realización del primer ejercicio, que comenzará el día 10 de marzo de 
2025, lunes, a las 13:30 horas, en el Seminario mayor (Centro Universitario CIESE Comillas), 
sito en la Avda. de la Universidad Pontificia s/n, 39520 Comillas, debiendo portar los aspirantes 
documentación identificativa y bolígrafo azul o negro.

El llamamiento para posteriores ejercicios se hará mediante la publicación en el tablón de 
edictos digital de la Corporación.

CUARTO. Publicar la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, la fe-
cha de convocatoria para el primer ejercicio, y la composición del Tribunal de Selec-
ción, en el Boletín Oficial de Cantabria y en la sede electrónica de este Ayuntamiento  
[http://comillas.sedelectronica.es], a los efectos oportunos.

Comillas, 13 de febrero de 2025.
El Secretario,

Salomón Calle Tormo.
La alcaldesa,

María Teresa Noceda Llano.
2025/1294


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-1403	Resolución nombramiento funcionarios en prácticas de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento de la Administraci

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2025-1341	Delegación de competencias en la contratación de la obra de ejecución de nuevas instalaciones deportivas en la localidad de Mijarojos, término municipal de Cartes. Expediente 298/2024.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-1340	Resolución PJSS/SCS/1/2025, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe/a de Sección de Radiodiagnóstico de la Gerencia de Atención Especializada Área II: Hospital Comarcal de Laredo.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-1301	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno de fecha 12/02/2025 por la que se aprueba la Convocatoria de Subvenciones a Asociaciones Culturales con destino a la realización de Actividades Culturales durante el año 2025. Expediente SEC/198/2

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-1294	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, al proceso selectivo para cubrir una plaza de Policía Local, mediante oposición libre, composición del Tribunal y fecha del primer ejercicio. Expediente 4722/2024.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-1310	Convocatoria para la provisión de dos (2) plazas de personal laboral fijo de Oficial 1º Matarife del Ayuntamiento, mediante el procedimiento de concurso-oposición. Expediente 2025/269G.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-1320	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante oposición libre, dos (2) plazas de Auxiliar Administrativo, Subescala Auxiliar, clasificada en el Subgrupo C2, vacante en la plantilla de funcionarios. Expediente 119/2

	Patronato Municipal de Cultura y Deporte de Noja
	CVE-2025-1300	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para cubrir una plaza de Auxiliar de Biblioteca, convocado en ejecución del proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal en virtud de la Ley 20/2021
	CVE-2025-1303	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para cubrir tres plazas de Recepcionista Auxiliar Administrativo, convocado en ejecución del proceso extraordinario de estabilización de empleo en virtud de la Ley
	CVE-2025-1305	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para cubrir dos plazas de Operario de Servicios Múltiples, convocado en ejecución del proceso extraordinario de estabilización de empleo en virtud de la Ley 20/202


	2.3. Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-1404	Resolución convocatoria curso de formación integrantes de la bolsa de las pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento, 



	3. Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-1315	Convocatoria para la adjudicación de licencias de ocupación del dominio público marítimo-terrestre, procedimiento abierto, con puntales para recogida de algas. Expediente 4496/2023.


	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Los Tojos
	CVE-2025-1361	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de las bases de ejecución presupuestaria de 2025.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2025-1354	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Adal-Treto
	CVE-2025-1335	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Cosío y Rozadío
	CVE-2025-1338	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Mataporquera
	CVE-2025-1328	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2024.

	Junta Vecinal de Pedreña
	CVE-2025-1333	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Allén del Hoyo
	CVE-2025-1324	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Caloca
	CVE-2025-1307	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Cigüenza
	CVE-2025-1323	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Concejo Abierto de Cuena
	CVE-2025-1322	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.
	CVE-2025-1325	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Dobarganes
	CVE-2025-1304	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de El Prado
	CVE-2025-1332	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Fontecha
	CVE-2025-1337	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Naveda
	CVE-2025-1334	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de San Martín de Elines
	CVE-2025-1330	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Torices
	CVE-2025-1302	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Común de Valdelomar
	CVE-2025-1327	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-1316	Aprobación, exposición pública de la lista cobratoria relativa al Precio Público por la prestación de servicios en la Escuela Municipal Infantil Anjana, correspondiente al febrero de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expedien



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1321	Extracto de la Resolución de 10 de febrero de 2025, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones a Entidades de la Red Local de Sostenibilidad de Cantabria, para la realización de Proyectos en el Marco de la Agenda
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-1309	Extracto de la Resolución de la consejera de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación de 10 de febrero de 2025, por la que se convocan para el año 2025 las ayudas a inversiones realizadas por Cofradías de Pescadores de Cantabria cof
	CVE-2025-1351	Extracto de la Resolución de la consejera de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 12 de febrero de 2025, por la que se convocan ayudas para la promoción de razas puras de ganado bovino de carne en Cantabria para el año 2025.

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-1318	Resolución por la que se hacen públicas las subvenciones concedidas al amparo de la Orden EDU/50/2024 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades, de 15 de octubre (B.O.C. de 23/10/2024), modificada por la Orden EDU/
	CVE-2025-1319	Resolución por la que se hacen públicas las subvenciones concedidas al amparo de la Orden EDU/51/2024 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades, de 16 de octubre (B.O.C. 23/10/2024), modificada por la Orden EDU/58/

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2025-1336	Convocatoria de subvención para la concesión de Becas para la Formación de Monitores y Entrenadores, Anualidad 2023.
	CVE-2025-1339	Convocatoria para la concesión de subvenciones en materia de Becas a Deportistas Locales en Competiciones Nacionales e Internacionales durante el año 2023.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-774	Anuncio de dictado de Resolución por la que se formula Documento de Alcance del Estudio Ambiental Estratégico del Plan Parcial del ámbito de Suelo Urbanizable No Programado número 12 Santullán, del municipio de Castro Urdiales.
	CVE-2025-923	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Brez, en el municipio de Camaleño. Expediente 315835.
	CVE-2025-1236	Información pública del expediente de solicitud para  construcción de vivienda unifamiliar aislada en El Valle, municipio de Suances, Expediente 315374.
	CVE-2025-1298	Información pública de expediente de solicitud de autorización  para reestructuración de vivienda en suelo rústico de Monte, en el municipio de Santander. Expediente 315875.
	CVE-2025-1299	Información pública de expediente de solicitud de autorización para renovación de tuberías de fibrocemento, en el municipio de Escalante. Expediente 97/24 AC.
	CVE-2025-1311	Información pública de expediente de solicitud para construcción de nueva EDAR en San Vicente de León, en suelo rústico de protección ordinaria, término municipal de Arenas de Iguña. Expediente 315658.

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2025-1079	Concesión de licencia de primera ocupación de 4 viviendas unifamiliares en Isla, barrio Los Corrales, referencia catastral 4355905VP5145N0001AL. Expediente 1342/24.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-1212	Concesión de licencia de primera ocupación de construcción de vivienda unifamiliar en calle La Terena, 35, de Rovacías. Expediente 1428/2022.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2025-1232	Concesión licencia de primera ocupación de local reformado en apartamento turístico. Expediente 74/2024.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-1120	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en Yuso. Expediente 655/2022.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2025-878	Concesión de licencia de primera ocupación para proyecto de reforma y ampliación de vivienda en Pechón. Expediente 581/2024.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-1306	Información pública del expediente de solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto de ampliación de 900 kWn a 1.500 kWn de la instalación solar fotovoltaica denominada La Lamilla,

	Dirección General de Política Energética y Minas
	CVE-2024-10880	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se otorga transmisión de titularidad y concesiones otorgadas, autorización administrativa previa de las modificaciones y autorización administrativa de construcció


	7.5. Varios
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1314	Resolución por la que se dispone la publicación de la consulta C-01/2025, de conformidad con el artículo 5 del Decreto 91/2024, de 14 de noviembre, por el que se regula el Programa Mínimo, Dimensiones e Iluminación Natural de las Viviendas e
	CVE-2025-1313	Resolución por la que se dispone la publicación de la consulta C-04/2024, de conformidad con el artículo 5 del Decreto 91/2024, de 14 de noviembre, por el que se regula el Programa Mínimo, Dimensiones e Iluminación Natural de las Viviendas e

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2025-1262	Orden ISO/02/2025, de 13 de febrero de 2025, por la que se acepta la adquisición, por vía de donación, a favor del Instituto Cántabro de Servicios Sociales de un piano ofrecido por D. Juan Martínez Moro, con destino a su uso en el Centro Soc

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-1150	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad de taller de calderería en la calle Mies de San Juan de Maliaño.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2025-966	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad de local de reunión con cocina en calle El Carmen, 19, local 5. Expediente 2208/2023.




		Gobierno de Cantabria
	2025-02-19T07:52:49+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




